[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.04.2020 № 810-п
Об утверждении годового отчета
о реализации муниципальных
программ Соль-Илецкого
городского округа за 2019 год

 На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 30.06.1998 N 145-ФЗ, пункта 29 «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Соль-Илецкий городской округ», принятого Постановлением администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от 26.01.2016 №56-п постановляю:

1. Утвердить годовой отчет о реализации муниципальных программ Соль-Илецкого городского округа за 2019 год в составе:

1.1. Отчет о достижении показателей (индикаторов) муниципальных программ (подпрограмм) Соль-Илецкого городского округа за 2019 год, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. Отчет о ресурсном обеспечении муниципальных  программ (подпрограмм) Соль-Илецкого городского округа за 2019 год, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.3. Результаты оценки эффективности реализации муниципальных программ Соль-Илецкого городского округа согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после его подписания.
Глава муниципального
образования Соль-Илецкий
городской округ                                                                                   А.А. Кузьмин
Верно

Главный специалист

организационного отдела                                                            Е.В. Телушкина
Разослано: прокуратуре Соль-Илецкого района, в дело, администрации Соль-Илецкого городского округа, финансовое управление администрации Соль-Илецкого городского округа

Приложение № 1

к постановлению администрации

Соль-Илецкого городского округа

от 20.04.2020  № 810-п
Отчет

о достижении показателей (индикаторов) муниципальных программ (подпрограмм)

Соль-Илецкого городского округа за 2019 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы)
	Количество  показателей (индикаторов)
	Количество мероприятий

	установлено
	достигнуто
	заплани-ровано
	реали-зовано в полном объеме*)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа «Развитие культуры и искусства Соль-Илецкого городского округа»
	18
	16
	8
	8

	2.
	Муниципальная программа «Развитие  системы образования Соль-Илецкого городского округа»
	47
	42
	21
	21

	2.1
	Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей"
	24
	23
	13
	13

	2.2.
	Подпрограмма "Школьное питание"
	5
	5
	4
	4

	2.3.
	Подпрограмма «Обеспечение деятельности в сфере образования»
	6
	6
	5
	5

	2.5
	Подпрограмма «Развитие системы оценки качества образования и информационной прозрачности »
	5
	4
	5
	5

	3.
	Муниципальная программа «Эффективное управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Соль-Илецкого городского округа»
	28
	27
	23
	23

	3.1.
	 Подпрограмма «Создание организационных условий для составления и исполнения бюджета городского округа»
	9
	9
	6
	6

	3.2.
	Подпрограмма «Управление муниципальным долгом»
	6
	6
	6
	6

	3.2.
	Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов Соль-Илецкого городского округа»
	7
	7
	8
	8

	3.4.
	Подпрограмма «Повышение финансовой грамотности Соль-Илецкого городского округа»
	2
	2
	2
	2

	4.
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и туризма в  Соль-Илецком городском округе"
	7
	7
	5
	5

	5.
	Муниципальная программа "Молодежь Соль-Илецкого городского округа"
	7
	7
	8
	8

	5.1.
	Подпрограмма  «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Соль-Илецком городском округе»
	1
	1
	2
	2

	6.
	Муниципальная программа "Развитие туризма в  Соль-Илецком городском округе"
	8
	7
	1
	1

	7.
	Муниципальная программа «Экономическое развитие Соль-Илецкого городского округа»
	11
	10
	7
	7

	7.1.
	Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления социально-экономическим развитием  Соль-Илецкого городского округа»
	6
	6
	3
	3

	7.2.
	Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства»
	3
	2
	2
	2

	7.3.
	Подпрограмма «Развитие торговли в Соль-Илецком городском округе»
	3
	3
	3
	3

	8.
	Муниципальная программа "Патриотическое воспитание граждан Соль-Илецкого городского округа.»
	8
	8
	6
	6

	8.1.
	Подпрограмма "Защитник Отечества"
	2
	2
	1
	1

	9.
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей в Соль-Илецком округе»
	3
	3
	2
	2

	10.
	Муниципальная программа «Закрепление медицинских кадров в Соль-Илецком городском округе и обеспечение их жильем»
	2
	2
	1
	1

	11.
	Муниципальная программа «О противодействии коррупции в Соль-Илецком городском округе»
	9
	9
	7
	7

	12.
	Муниципальная программа «Развитие  муниципальной  службы»
	6
	5
	6
	6

	13.
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Соль-Илецком городском округе Оренбургской области»
	6
	6
	3
	3

	14.
	Муниципальная программа "Стимулирование развития жилищного строительства в Соль-Илецком городском округе Оренбургской области"
	6
	5
	1
	1

	14.1.
	Подпрограмма «Комплексное освоение и развитие территорий в Соль-Илецком городском округе Оренбургской области »
	6
	5
	1
	1

	15.
	Муниципальная программа "Благоустройство и озеленение на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ"
	4
	3
	3
	3

	15.1.
	Подпрограмма "Озеленение территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ"
	0
	0
	1
	1

	15.2.
	Подпрограмма "Благоустройство территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ"
	2
	2
	2
	2

	16.
	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения Соль-Илецкого городского округа»
	4
	4
	2
	2

	17.
	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Соль-Илецкого городского округа»
	3
	3
	2
	2

	17.1.
	Подпрограмма «Дорожное хозяйство в Соль-Илецком городском округе»
	1
	1
	1
	1

	17.2.
	Подпрограмма «Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского автомобильного транспорта»
	0
	0
	1
	1

	18.
	Муниципальная программа "Отходы"
	2
	2
	1
	1

	19.
	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Соль-Илецкого городского округа»
	4
	3
	4
	4

	19.1.
	Подпрограмма «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства»
	1
	1
	1
	1

	19.2.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы»
	2
	1
	1
	1

	19.3.
	Подпрограмма «Отлов и содержание безнадзорных животных»
	1
	1
	2
	1

	20.
	Муниципальная программа "Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Соль-Илецкий городской округ"
	5
	4
	2
	2

	21.
	Муниципальная программа "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в Соль-Илецком городской округе"
	6
	5
	6
	6

	22.
	Муниципальная программа «Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области»
	3
	3
	2
	2

	23.
	Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Соль-Илецкого городского округа»
	4
	4
	3
	3

	24.
	Муниципальная программа «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления  муниципального образования Соль-Илецкий городской округ»
	14
	14

	5
	5

	25.
	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Соль-Илецкого городского округа»
	10
	9
	5
	5

	26.
	Муниципальная программа "Защита населения и территории Соль-Илецкого городского округа от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"
	10
	9
	6
	6

	26.1.
	Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного техногенного характера"
	4
	4
	4
	4

	26.2.
	Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах Соль-Илецкого городского округа"
	2
	1
	1
	1

	26.3.
	Подпрограмма "Безопасный город Соль-Илецк"
	1
	1
	1
	1

	27.
	Муниципальная программа "Управление градостроительной деятельностью и землепользованием на территории  муниципального     образования Соль-Илецкий городской округ"
	5
	5
	5
	5

Приложение № 2

к постановлению администрации

Соль-Илецкого городского округа

от 20.04.2020  № 810-п
Отчет о ресурсном обеспечении муниципальных программ (подпрограмм) Соль-Илецкого городского округа за 2019 год

                                                                                                                                                                                         (тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы

(подпрограммы)
	План
	Факт

	всего
	Всего

	1
	2
	3
	5

	1.
	Муниципальная программа «Развитие культуры и искусства Соль-Илецкого городского округа»
	133139,8
	133138,3

	2.
	Муниципальная программа «Развитие  системы образования Соль-Илецкого городского округа»
	989774,2
	961482,6

	2.1
	Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей"
	951209,4
	922918,1

	2.2.
	Подпрограмма "Школьное питание"
	12260,6
	12260,6

	2.3.
	Подпрограмма «Обеспечение деятельности в сфере образования»
	26244,2
	26243,8

	2.4.
	Подпрограмма «Развитие системы оценки качества и информационной прозрачности системы образования»
	60,0
	60,0

	3.
	Муниципальная программа «Эффективное управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Соль-Илецкого городского округа»
	27708,2
	26981,0

	3.1.
	 Подпрограмма «Создание организационных условий для составления и исполнения бюджета городского округа»
	23024,4
	22388,5

	3.2.
	Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов Соль-Илецкого городского округа»
	4683,8
	4592,5

	4.
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и туризма в  Соль-Илецком городском округе"
	22398,5
	22395,8

	5.
	Муниципальная программа "Молодежь Соль-Илецкого городского округа"
	60,0
	59,9

	5.1.
	Подпрограмма  «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Соль-Илецком городском округе»
	0,0
	0,0

	6.
	Муниципальная программа "Развитие туризма в  Соль-Илецком городском округе"
	405450,0
	506709,7

	7.
	Муниципальная программа «Экономическое развитие Соль-Илецкого городского округа»
	9811,4
	9809,6

	7.1.
	Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления социально-экономическим развитием  Соль-Илецкого городского округа»
	9322,3
	9322,3

	7.2.
	Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства»
	209,0
	207,2

	7.3.
	Подпрограмма «Развитие торговли в Соль-Илецком городском округе»
	280,1
	280,1

	8.
	Муниципальная программа "Патриотическое воспитание граждан Соль-Илецкого городского округа»
	1128,1
	1119,8

	8.1.
	Подпрограмма "Защитник Отечества"
	0,5
	0,5

	9.
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей в Соль-Илецком округе»
	7339,2
	7339,2

	10.
	Муниципальная программа «Закрепление медицинских кадров в Соль-Илецком городском округе и обеспечение их жильем»
	93,8
	52,7

	11.
	Муниципальная программа «О противодействии коррупции в Соль-Илецком городском округе»
	4,0
	4,0

	12.
	Муниципальная программа «Развитие  муниципальной  службы»
	314,0
	232,6

	13.
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Соль-Илецком городском округе Оренбургской области»
	19516,2
	19421,2

	14.
	Муниципальная программа "Стимулирование развития жилищного строительства в Соль-Илецком городском округе Оренбургской области"
	44139,8
	36064,1

	14.1.
	Подпрограмма «Комплексное освоение и развитие территорий в Соль-Илецком городском округе Оренбургской области»
	44139,8
	36064,1

	15.
	Муниципальная программа "Благоустройство и озеленение на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ"
	4500,8
	4416,4

	15.1.
	Подпрограмма "Озеленение территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ"
	2203,1
	2191,0

	15.2.
	Подпрограмма "Благоустройство территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ"
	2297,7
	2225,4

	16.
	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения Соль-Илецкого городского округа»
	30734,4
	30055,2

	17.
	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Соль-Илецкого городского округа»
	35302,3
	34643,2

	17.1.
	Подпрограмма «Дорожное хозяйство в Соль-Илецком городском округе»
	34655,7
	33996,6

	17.2.
	Подпрограмма «Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского автомобильного транспорта»
	646,6
	646,6

	18.
	Муниципальная программа "Отходы"
	12046,1
	11979,5

	19.
	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Соль-Илецкого городского округа»
	278,7
	502,3

	19.1.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы»
	28,0
	27,1

	19.2.
	Подпрограмма «Отлов и содержание безнадзорных животных»
	200,7
	450,6

	19.3.
	Подпрограмма «Развитие подотрасли животноводства, переработики и реализации продукции животноводства»
	50,
	24,6

	20.
	Муниципальная программа "Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Соль-илецкий городской округ»
	15713,5
	15974,1

	21.
	Муниципальная программа "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в Соль-Илецком городской округе"
	36212,1
	40754,2

	22.
	Муниципальная программа «Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области»
	50,0
	50,0

	23.
	Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Соль-Илецкого городского округа»
	50,0
	50,0

	24.
	Муниципальная программа «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления  муниципального образования Соль-Илецкий городской округ»
	98804,2
	98176,8

	25.
	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Соль-Илецкого городского округа»
	697,4
	695,7

	26.
	Муниципальная программа "Защита населения и территории Соль-Илецкого городского округа от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"
	12012,3
	11282,8

	26.1.
	Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного техногенного характера"
	3692,3
	2997,0

	26.2.
	Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах Соль-Илецкого городского округа"
	7320,0
	8057,7

	26.3.
	Подпрограмма "Безопасный город Соль-Илецк"
	1000,0
	228,0

	27.
	Муниципальная программа "Управление градостроительной деятельностью и землепользованием на территории  муниципального     образования Соль-Илецкий городской округ"
	316,0
	314,7

Приложение № 3

к постановлению администрации

Соль-Илецкого городского округа

от 20.04.2020  № 810-п
Результаты оценки эффективности реализации муниципальных программ Соль-Илецкого района за 2019 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Коэффициент эффективности муниципальной программы

	1.
	Муниципальная программа «Развитие культуры и искусства Соль-Илецкого городского округа»
	90,0

	2.
	Муниципальная программа «Развитие  системы образования Соль-Илецкого городского округа»
	89,3

	3.
	Муниципальная программа «Эффективное управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Соль-Илецкого городского округа»
	97,0

	4.
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и туризма в  Соль-Илецком городском округе"
	100,0

	5.
	Муниципальная программа "Молодежь Соль-Илецкого городского округа"
	100,0

	6.
	Муниципальная программа "Развитие туризма в  Соль-Илецком городском округе"
	90,3

	7.
	Муниципальная программа «Экономическое развитие Соль-Илецкого городского округа»
	91,8

	8.
	Муниципальная программа "Патриотическое воспитание граждан Соль-Илецкого городского округа»
	100,0

	9.
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей в Соль-Илецком округе»
	100,0

	10.
	Муниципальная программа «Закрепление медицинских кадров в Соль-Илецком городском округе и обеспечение их жильем»
	101,8

	11.
	Муниципальная программа «О противодействии коррупции в Соль-Илецком городском округе»
	100,0

	12.
	Муниципальная программа «Развитие  муниципальной  службы »
	93,8

	13.
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Соль-Илецком городском округе Оренбургской области»
	100,0

	14.
	Муниципальная программа "Стимулирование развития жилищного строительства в Соль-Илецком городском округе Оренбургской области"
	81,2

	15.
	Муниципальная программа "Благоустройство и озеленение на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ"
	77,9

	16.
	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения Соль-Илецкого городского округа»
	100,4

	17.
	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Соль-Илецкого городского округа»
	100,6

	18.
	Муниципальная программа "Отходы"
	100,0

	19.
	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Соль-Илецкого городского округа»
	77,5

	20.
	Муниципальная программа "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в Соль-Илецком городской округе"
	85,0

	21.
	Муниципальная программа «Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области»
	100,0

	22.
	Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Соль-Илецкого городского округа»
	100,0

	23.
	Муниципальная программа «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления  муниципального образования Соль-Илецкий городской округ»
	100,0

	24.
	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Соль-Илецкого городского округа»
	92,0

	25.
	Муниципальная программа "Защита населения и территории Соль-Илецкого городского округа от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"
	92,3

	26.
	Муниципальная программа "Управление градостроительной деятельностью и землепользованием на территории  муниципального     образования Соль-Илецкий городской округ"
	100,0

	27.
	Муниципальная программа "Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Соль-Илецкий городской округ»
	84,5